
Turnierleiter: Grüning, Uwe MVBN-Sportwart

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Busch, Michael BGC Goslar

Schiedsrichter: Spandau, Christian TSV Salzgitter

Rudolph, Sabine BGC Wolfsburg

Jury: Grüning, Uwe (Turnierleiter als Vorsitzender)

Busch, Michael Oberschiedsrichter

Erlbruch, Monika Mitglied

Besondere Vorkommnisse:

Regenunterbrechung: 06.08.2016 12.55 Uhr - 13.45 Uhr

16.55 Uhr - 17.00 Uhr

Teilnehmende Vereine: 1. BGC Hannover MC "Möve" Cuxhaven

BGC Bad Nenndorf MGC Göttingen

BGC Celle MSV ´05 Bad Münder/Springe

BGC Diepholz SC Bad Münder

BGC Goslar SV "Glück Auf" Gebhardshagen

BGC Wolfsburg TSV Salzgitter

Am Kurpark, Bad Münder

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

E R G E B N I S L I S T E
für die MVBN-Kombi-Einzelmeisterschaften 2016

auf den Systemen Filz und Miniaturgolf

am 06. / 07.08.2016
im Minigolfzentrum desDMV,





A. Systemmeisterschaften

System Filz

Herren

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 F2 F3 F4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Weißmann Henning 1. MGC Göttingen 33604 32 27 28 25 112 28,000 7 1

2. Neumann Kevin BGC Wolfsburg 38364 34 28 31 35 128 32,000 7 3

3. Becker Pascal BGC Wolfsburg 38461 41 31 31 33 136 34,000 10 2

4. Sperling Sven BGC Diepholz 40389 31 38 39 32 140 35,000 8 6

5. Lepa Björn TSV Salzgitter 65649 34 39 38 30 141 35,250 9 4

6. Kleiner Lennart BGC Wolfsburg 36564 36 30 39 40 145 36,250 10 3

7. Betzien Andre BGC Diepholz 38374 41 39 34 33 147 36,750 8 5

8. Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 1077 37 44 35 34 150 37,500 10 2

9. Menzel Patrik TSV Salzgitter 32105 39 37 38 38 152 38,000 2 0

10. Kobbe Phillip BGC Wolfsburg 41617 36 39 40 38 153 38,250 4 1

Seniorinnen 1

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 F2 F3 F4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 33 48 33 43 157 39,250 15 10

2. Busch Simona BGC Goslar 45253 40 41 40 39 160 40,000 2 0

3. Severloh Jenifer MC "Möve" Cuxhaven 1612 44 39 45 34 162 40,500 11 5

4. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 50 44 42 41 177 44,250 9 2

5. Neumann Sabine BGC Celle 65576 52 43 48 52 195 48,750 9 4

Seniorinnen 2

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 F2 F3 F4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Erlbruch Monika 1. BGC Hannover 23579 33 31 30 33 127 31,750 3 2

2. Michna Sigrid MC"Möve" Cuxhaven 33337 41 37 42 35 155 38,750 7 4

3. Grüning Eveline 1. BGC Hannover 44280 39 41 42 38 160 40,000 4 2

4. Nolte Sylvia SC Bad Münder 32951 46 50 40 44 180 45,000 10 2

Senioren 1

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 F2 F3 F4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 30639 29 34 30 26 119 29,750 8 1

2. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 36 32 29 29 126 31,500 7 3

3. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 46026 36 33 33 27 129 32,250 9 0

4. Nowsky Peter 1 MGC Göttingen 29114 32 34 26 39 131 32,750 13 2

5. Busch Michael BGC Goslar 30988 30 36 28 43 137 34,250 15 6

6. Spandau Christian TSV Salzgitter 42690 41 32 38 41 152 38,000 9 3

7. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42332 33 39 39 42 153 38,250 9 0

8. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 34 47 42 39 162 40,500 13 3

9. Bachmann Peter 1. MGC Göttingen 29939 40 50 38 37 165 41,250 13 2



Senioren 2

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 F2 F3 F4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Henkel Klaus-Dieter MSV ´05 Springe 10586 34 35 30 29 128 32,000 6 4

2. Busche Philip 1.MGC Göttingen 10586 29 30 38 33 130 32,500 9 3

3. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 34118 35 33 36 29 133 33,250 7 2

4. Heine Peter 1. BGC Hannover 31397 34 37 33 32 136 34,000 5 1

5. Heinisch Werner BGC Bad Nennorf 33338 35 37 38 35 145 36,250 3 2

6. Nolte Günter SC Bad Münder 18898 37 46 39 35 157 39,250 11 2

7. Müller Michael SC Bad Münder 66569 43 38 44 33 158 39,500 11 5

8. Kluge Peter BGC Goslar 3792 42 47 38 36 163 40,750 11 4

9. Grüne Adolf SV Gebhardshagen 66176 54 38 35 38 165 41,250 19 0

10. Beier Christian MC "Möve" Cuxhaven 4233 39 43 45 44 171 42,750 6 1

Schülerinnen

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 F2 F3 F4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Busch Christin Sophie BGC Goslar 913 56 67 42 45 210 52,500 25 11



A. Systemmeisterschaften

System Miniaturgolf

Herren

Pl. Name Vorname Verein Pass M1 M2 M3 M4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Neumann Kevin BGC Wolfsburg 41617 26 26 21 24 97 24,250 5 2 N. St

2. Weißmann Henning 1. MGC Göttingen 33604 23 23 27 24 97 24,250 4 1 N. St

3. Lepa Björn TSV Salzgitter 1077 29 22 25 25 101 25,250 7 0

4. Kleiner Lennart BGC Wolfsburg 36564 26 24 24 28 102 25,500 4 2

5. Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 65649 27 26 25 25 103 25,750 2 1

6. Kobbe Phillip BGC Wolfsburg 38364 24 22 29 28 103 25,750 7 4

7. Betzien Andre BGC Diepholz 38461 25 25 27 27 104 26,000 2 2

8. Menzel Patrik TSV Salzgitter 40389 24 29 25 26 104 26,000 5 1

9. Sperling Sven BGC Diepholz 32105 26 25 28 27 106 26,500 3 1

10. Becker Pascal BGC Wolfsburg 33604 29 30 26 30 115 28,750 4 1

Seniorinnen 1

Pl. Name Vorname Verein Pass M1 M2 M3 M4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 45253 29 22 26 23 100 25,000 7 3

2. Busch Simona BGC Goslar 28901 27 26 25 28 106 26,500 3 1

3. Severloh Jenifer MC "Möve" Cuxhaven 1612 28 28 29 29 114 28,500 1 1

4. Neumann Sabine BGC Celle 65576 34 26 30 29 119 29,750 8 1

5. Scharnhorst Helga 1. BGC Hannover 955 33 29 33 25 120 30,000 8 4

6. Kempa Marina TSV Salzgitter 38455 29 37 29 28 123 30,750 9 0

Seniorinnen 2

Pl. Name Vorname Verein Pass M1 M2 M3 M4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Grüning Eveline 1. BGC Hannover 33337 27 20 25 26 98 24,500 7 1

2. Michna Sigrid MC"Möve" Cuxhaven 44280 28 25 24 32 109 27,250 8 3

3. Erlbruch Monika 1. BGC Hannover 32951 31 24 27 34 116 29,000 10 4

4. Nolte Sylvia SC Bad Münder 23579 33 31 26 27 117 29,250 7 4

Senioren 1

Pl. Name Vorname Verein Pass M1 M2 M3 M4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 23 20 24 22 89 22,250 4 1

2. Spandau Christian TSV Salzgitter 42690 21 24 23 24 92 23,000 3 1

3. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 24 24 22 24 94 23,500 2 0

4. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 30639 24 25 24 28 101 25,250 4 1

5. Bachmann Peter 1. MGC Göttingen 43598 30 25 23 23 101 25,250 7 2

6. Nowsky Peter 1 MGC Göttingen 42332 21 22 31 27 101 25,250 10 5

7. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 46026 26 27 24 25 102 25,500 3 1

8. Hake Siegfried BG Goslar 42187 25 31 23 26 105 26,250 8 1

9. Busch Michael BGC Goslar 29939 28 26 29 23 106 26,500 6 2



Senioren 2

Pl. Name Vorname Verein Pass M1 M2 M3 M4 Ges. Schnitt RD1 RD2

1. Busche Philip 1. MGC Göttingen 10586 24 22 24 22 92 23,000 2 2

2. Henkel Klaus-Dieter MSV ´05 Springe 34118 24 24 26 26 100 25,000 2 2

3. Kluge Peter BGC Goslar 31397 25 27 24 26 102 25,500 3 1 N. St.

4. Grüne Adolf SV Gebhardshagen 1723 24 28 24 26 102 25,500 4 2 N. St.

5. Heinisch Werner BGC Bad Nennorf 3792 28 22 24 30 104 26,000 8 4

6. Heine Peter 1. BGC Hannover 4233 25 27 24 30 106 26,500 6 2

7. Nolte Günter SC Bad Münder 66176 29 25 29 28 111 27,750 4 1

8. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 31 25 24 31 111 27,750 7 6

9. Müller Michael SC Bad Münder 18898 26 27 26 34 113 28,250 8 1

10. Beier Christian MC "Möve" Cuxhaven 66569 27 33 30 35 125 31,250 8 3

N. ST. Nach Stechen



B. Kombinationsmeisterschaften

Qualifikation Finale und Schlagzahlwertung

Allgemeine Klasse Damen

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 M1 F2 M2 F3 M3 F4 M4 Gesamt Schnitt Summe F Summe M RD

1. Erlbruch Monika 1. BGC Hannover 23579 33 31 31 24 30 27 33 34 243 30,375 127 116 13

2. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 33 29 48 22 33 26 43 23 257 32,125 157 100 22

3. Grüning Eveline 1. BGC Hannover 44280 39 27 41 20 42 25 38 26 258 32,250 160 98 11

4. Michna Sigrid MC Möve Cuxhaven 33337 41 28 37 25 42 24 35 32 264 33,000 155 109 15

5. Busch Simona BGC Goslar 45253 40 27 41 26 40 25 39 28 266 33,250 160 106 5

6. Severloh Jenifer MC Möve Cuxhaven 1612 44 28 39 28 45 29 34 29 276 34,500 162 114 12

7. Nolte Sylvia SC Bad Münder 32951 46 33 50 31 40 26 44 27 297 37,125 180 117 17

8. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 50 29 44 37 42 29 41 28 300 37,500 177 123 18

9. Neumann Sabine BGC Celle 65576 52 34 43 26 48 30 52 29 314 39,250 195 119 17

0 #DIV/0! 0 0 0

0 #DIV/0! 0 0 0

0 #DIV/0! 0 0 0

Allgemeine Klasse Herren

Pl. Name Vorname Verein Pass F1 M1 F2 M2 F3 M3 F4 M4 Gesamt Schnitt Summe F Summe M RD

1. Weißmann Henning 1. MGC Göttingen 33604 32 23 27 23 28 27 25 24 209 26,125 112 97 11

2. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 36 23 32 20 29 24 29 22 215 26,875 126 89 11

3. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 29 24 34 25 30 24 26 28 220 27,500 119 101 12

4. Busche Philip 1. MGC Göttingen 10586 29 24 30 22 38 24 33 22 222 27,750 130 92 11

5. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 36 24 33 24 33 22 27 24 223 27,875 129 94 11

6. Neumann Kevin BGC Wolfsburg 38364 34 26 28 26 31 21 35 24 225 28,125 128 97 12

7. Henkel Klaus-Dieter MSV Springe 34118 34 24 35 24 30 26 29 26 228 28,500 128 100 8

8. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 32 21 34 22 26 31 39 27 232 29,000 131 101 23

9. Heine Peter BGC Hannover 1723 34 25 37 27 33 24 32 30 242 30,250 136 106 11

10. Lepa Björn TSV Salzgitter 36564 34 29 39 22 38 25 30 25 242 30,250 141 101 16

11. Busch Michael BGC Goslar 46026 30 28 36 26 28 29 43 23 243 30,375 137 106 21

12. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 41 21 32 24 38 23 41 24 244 30,500 152 92 12

13. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 35 31 33 25 36 24 29 31 244 30,500 133 111 14

14. Sperling Sven BGC Diepholz 40389 31 26 38 25 39 28 32 27 246 30,750 140 106 11

15. Kleiner Lennart BGC Wolfsburg 38461 36 26 30 24 39 24 40 28 247 30,875 145 102 14

16. Heinisch Werner BGC Bad Nenndorf 31397 35 28 37 22 38 24 35 30 249 31,125 145 104 11

17. Betzien Andre BGC Diepholz 32105 41 25 39 25 34 27 33 27 251 31,375 147 104 10

18. Becker Pascal BGC Wolfsburg 65649 41 29 31 30 31 26 33 30 251 31,375 136 115 14

19. Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 41617 37 27 44 26 35 25 34 25 253 31,625 150 103 12

20. Kobbe Philip BGC Wolfsburg 38374 36 26 39 22 40 29 38 28 258 32,250 153 105 11

21. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 33 26 39 27 39 24 42 25 255 31,875 153 102 12

22. Menzel Patrik TSV Salzgitter 1077 39 24 37 29 38 25 38 26 256 32,000 152 104 7

23. Kluge Peter BGC Goslar 3792 42 25 47 27 38 24 36 26 265 33,125 163 102 14

24. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 40 30 50 25 38 23 37 23 266 33,250 165 101 20

25. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 34 25 47 31 42 23 39 26 267 33,375 162 105 21

26. Grüne Adolf SV GA Gebhardshagen 4233 54 24 38 28 35 24 38 26 267 33,375 165 102 23

27. Nolte Günter SC Bad Münder 18898 37 29 46 25 39 29 35 28 268 33,500 157 111 15

28. Müller Michael SC Bad Münder 66176 43 26 38 27 44 26 33 34 271 33,875 158 113 19

29. Beier Christian MC Möve Cuxhaven 66569 39 27 43 33 45 30 44 35 296 37,000 171 125 14

30. 0 0 0 0



Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finale

Spiel 1 (F4)  Erlbruch Monika 8

Spiel 9 (M3)  Erlbruch Monika 4

Kempa, Marina 1

Spiel 2 (F6)  Neumann, Sabine 6

Neumann, Sabine 6

Spiel 13 (F11)  Erlbruch, Monika 4

Spiel 3 (F8)  Busch, Simona 4

Spiel 10 (M7)  Michna, Sigrid 3

Spiel 4 (F11)  Michna, Sigrid 6

Meisterin

Spiel 16 (F4)  Rudolph, Sabine

Spiel 5 (F12)  Grüning, Eveline 4

Spiel 11 (M11)  Severloh, Jenifer 3

Spiel 6 (F16)  Severloh, Jenifer 6 Vize-Meisterin

 Erlbruch, Monika

Spiel 14 (F6)  Rudolph, Sabine 5

Spiel 7 (F17)  Nolte, Sylvia 2

Spiel 12 (M15)  Rudolph, Sabine 5 Spiel um Platz 3

Michna, Sigrid 3 Platz 3

Spiel 8 (F18)  Rudolph, Sabine 7 Spiel 15 (F4)  Severloh, Jenifer

Severloh, Jenifer 7



16tel-Finale Achtelfinale Viertelfinale Halbfinale Finale

Weißmann, Henning

Spiel 1 (F4)  Weißmann, H. 7

Freilos

Spiel 17 (M3)  Weißmann, H. 6

Heinisch, Werner 6

Spiel 2 (F6)  Heinisch, W 0

Betzien, A. 4

Spiel 25 (F4)  Weißmann, H. 7

Nowsky, P. 5

Spiel 3 (F8)  Nowsky, Peter 6

Hake, S. 1  

Spiel 18 (M5)  Nowsky, Peter 2

Heine, Peter 5

Spiel 4 (F11)  Bachmann, P 2

Bachmann, P. 6

Spiel 29 (M5)  Weißmann, H. 4

Kempa, N. 6

Spiel 5 (F12)  Kempa, N. 5

Müller, M. 1

Spiel 19 (M7)  Spandau, Chr. 2

Spandau, Chr. 7

Spiel 6 (F16)  Spandau, Chr 8

Reinicke, M. 2

Spiel 26 (F6)  Busche, Philip 3

Lorenz, U. 2

Spiel 7 (F17)  Kobbe, Ph. 3

Kobbe, Ph. 6  

Spiel 20 (M9)  Busche, Ph. 5

Busche, Ph. 6

Spiel 8 (F18)  Busche, Ph. 6

Beier, Chr. 5 Meister

Spiel 32 (F4)  Otten, Dirk



Wesselmäcking, V.

Spiel 9 (M3)  Wesselmäcking, V. 8

Freilos

Spiel 21 (M11)  Wesselmäcking, V 4

Sperling, S. 7

Spiel 10 (M5)  Sperling, S. 2

Heinisch, Marco 6

Spiel 27 (F11)  Wesselmäcking, V. 2

Neumann, Kevin 8

Spiel 11 (M7)  Neumann, K. 4

Nolte Günter 2

Spiel 22 (M14)  Menzel, Patrick 2

Busch, Michael 3

Spiel 12 (M9)  Menzel, Patrick 5 Vize-Meister

Menzel, Patrick 4  Weißmann, H.

Spiel 30 (M9)  Otten, Dirk 6

Henkel, K.-D 7

Spiel 13 (M11)  Henkel, K.-D. 3

Grüne, Adolf 3

Spiel 23 (M15)  Lepa, Björn 2

Lepa, Björn 5

Spiel 14 (M14)  Lepa, Björn 4

Kluge, Peter 3

Spiel 28 (F17)  Otten, Dirk 5

Kleiner, Lennart 7

Spiel 15 (M15)  Kleiner, Lennart 4

Becker, Pasal 3

Spiel 24 (M16)  Otten, Dirk 7 Spiel um Platz 3

Otten, Dirk Busche, Philip 3 Platz 3

Spiel 16 (M16)  Otten, Dirk 5 Spiel 31 (F4)  Wesselmäcking, V.

Freilos Wesselmäcking, V. 4


